АДМИНИСТРАЦИЯ НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 апреля 2020 г. N 784

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ НАРО-ФОМИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ)
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ АДМИНИСТРАЦИИ НАРО-ФОМИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ
ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ
ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", постановлением Губернатора Московской области от 02.04.2020 N 172-ПГ "О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Московской области по вопросам противодействия коррупции", руководствуясь Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Наро-Фоминского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Наро-Фоминского городского округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Наро-Фоминского муниципального района от 14.03.2016 N 436 "О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Наро-Фоминского муниципального района и отраслевых (функциональных) органах администрации Наро-Фоминского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о некоторых вопросах противодействия коррупции".
3. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по территориальной и информационной политике администрации Наро-Фоминского городского округа разместить настоящее постановление в сетевом издании "Официальный сайт органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа" в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Наро-Фоминского городского округа - управляющего делами Кузнецову Е.А.

Глава Наро-Фоминского
городского округа
Р.Л. Шамнэ

Приложение
к постановлению администрации
Наро-Фоминского городского округа
Московской области
от 30 апреля 2020 г. N 784

[bookmark: P35]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ НАРО-ФОМИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ)
И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ АДМИНИСТРАЦИИ НАРО-ФОМИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ
ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ
ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Наро-Фоминского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Наро-Фоминского городского округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации Наро-Фоминского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Наро-Фоминского городского округа, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
3. Лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации Наро-Фоминского городского округа направляют уведомление, составленное на имя главы Наро-Фоминского городского округа по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению.
4. Лица, замещающие должности муниципальной службы в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Наро-Фоминского городского округа, направляют уведомление, составленное на имя руководителя отраслевого (функционального) и территориального органа администрации Наро-Фоминского городского округа по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению.
5. Направленные главе Наро-Фоминского городского округа уведомления по поручению главы Наро-Фоминского городского округа могут быть рассмотрены комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Наро-Фоминского городского округа.
6. Направленные руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Наро-Фоминского городского округа уведомления по поручению руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Наро-Фоминского городского округа могут быть рассмотрены комиссиями по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Наро-Фоминского городского округа.
7. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Наро-Фоминского городского округа, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Наро-Фоминского городского округа рассматривают уведомления и принимают по ним решения в порядке, установленном положениями о соответствующих комиссиях.

Приложение N 1
к Положению о порядке сообщения
лицами, замещающими должности
муниципальной службы в администрации
Наро-Фоминского городского округа,
отраслевых (функциональных)
и территориальных органах
администрации Наро-Фоминского
городского округа, о возникновении
личной заинтересованности
при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит
или может привести
к конфликту интересов

_________________________
(отметка об ознакомлении)

                                             Главе Наро-Фоминского
                                             городского округа
                                             от ___________________________
                                             ______________________________
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

[bookmark: P81]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
         о возникновении личной заинтересованности при исполнении
           должностных обязанностей, которая приводит или может
                      привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: _______________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может
повлиять личная заинтересованность: _______________________________________
___________________________________________________________________________
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта
интересов: ________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии
по  соблюдению  требований  к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию   конфликта   интересов   в   администрации  Наро-Фоминского
городского   округа   при   рассмотрении   настоящего  уведомления  (нужное
подчеркнуть).

"__" ________ 20__ г. __________________________ __________________________
                              (подпись лица,        (расшифровка подписи)
                      направляющего уведомление)

[bookmark: _GoBack]
Приложение N 2
к Положению о порядке сообщения
лицами, замещающими должности
муниципальной службы в администрации
Наро-Фоминского городского округа,
отраслевых (функциональных)
и территориальных органах
администрации Наро-Фоминского
городского округа, о возникновении
личной заинтересованности
при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит
или может привести
к конфликту интересов

_________________________
(отметка об ознакомлении)

                                       Руководителю отраслевого
                                       (функционального) и территориального
                                       органа администрации Наро-Фоминского
                                       городского органа
                                       от _________________________________
                                       ____________________________________
                                          (Ф.И.О., замещаемая должность)

[bookmark: P138]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
         о возникновении личной заинтересованности при исполнении
           должностных обязанностей, которая приводит или может
                      привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: _______________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта
интересов: ________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии
по  соблюдению  требований  к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию   конфликта   интересов   в  отраслевом  (функциональном)  и
территориальном  органе администрации Наро-Фоминского городского округа при
рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ________ 20__ г. __________________________ __________________________
                              (подпись лица,        (расшифровка подписи)
                      направляющего уведомление)